
Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 3* - SÊNIOR

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
301 Cap Pedro Henrique de Resende Nunes Tamanho do Rincao CDE BR3* SR SR SR-3* 63,52 -36,5 1º 0 -4 1º -26,4 0 -66,9 1º
302 Ricky Candi Z-Flip do Feroleto CHSA BR3* SR SR SR-3* 47,87 -52,1 2º 0 0 2º -19,6 -20 -91,7 2º

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Nº Concorrente Animal Entidade
Adestramento Salto Cross

TOTAL Clas.



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 2* - SÊNIOR

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
201 Mariana Garcia Guaporé Itapuã SH. Araraquara BR2* SR SR SR-2* 60,57 -39,4 3º 0 0 1º -7,6 0 -47,0 1º
202 Jeferson Sgnaolin Moreira Alcapone do Rincão CDE BR2* SR SR SR-2* 66,59 -33,4 1º -1,2 -16 2º EL EL XC-FR EL
203 Cap Pedro Henrique de Resende Nunes Uruguai do Rincao CDE BR2* SR SR SR-2* 61,36 -38,6 2º EL EL EL EL EL SJ-OT EL

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Adestramento
Nº Concorrente Animal Entidade

Salto Cross
TOTAL Clas.



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 1* - GERAL

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
104 Éder Gustavo Baldin Pagoto Boy Jordan Spur do Feroleto HVA BR1* SR-1* 69,35 -30,7 1º 0 -8 1º -0,4 0 -39,1 1º
102 Valentina Ambrosio Fernandes Euler do Guega CHG BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 61,96 -38,0 5º 0 -4 3º 0 0 -42,0 2º
110 Rafael da Silva Pereira Taj Mahal Horse Now CEFR BR1* SR-1* 60,43 -39,6 6º 0 -4 4º 0 0 -43,6 3º
103 Feres Jorge Junior Porsche SH. Araraquara BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 55,43 -44,6 10º 0 0 6º 0 0 -44,6 4º
111 Cap Pedro Henrique de Resende Nunes Brigador do Rincao CDE BR1* SR-1* HC 60,22 -39,8 7º 0 -4 5º -9,2 0 -53,0 5º
105 Matheus Guimarães Autoposto Shell Hope CCPVM BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 45,87 -54,1 11º 0 -4 9º 0 0 -58,1 6º
106 Lais Robattini Picasso CHG BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 59,78 -40,2 8º -1,6 0 2º -19,2 -20 -81,0 7º
108 Daniel Izu Destaque JT CEFR BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 59,78 -40,2 8º -2 -8 7º -32,8 -20 -103,0 8º
101 Fernando Jorge Aisha Lu Haras SJ BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 64,78 -35,2 3º 0 -16 8º EL EL XC-OT EL
109 Sayumi Izu Erotica do Arete CEFR BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 66,09 -33,9 2º EL EL EL EL EL SJ-FR EL
107 Livia Inagaki Horse Love CHG BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 62,39 -37,6 4º WD WD WD WD WD SJ WD

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Adestramento
Nº Concorrente Animal Entidade

Salto Cross
TOTAL Clas.



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 1* - AMADOR TOP

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
103 Feres Jorge Junior Porsche SH. Araraquara BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 55,43 -44,6 10º 0 0 6º 0 0 -44,6 1º
106 Lais Robattini Picasso CHG BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 59,78 -40,2 8º -1,6 0 2º -19,2 -20 -81,0 2º
108 Daniel Izu Destaque JT CEFR BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 59,78 -40,2 8º -2 -8 7º -32,8 -20 -103,0 3º
101 Fernando Jorge Aisha Lu Haras SJ BR1* AMTOP AMTOP SR-1* 64,78 -35,2 3º 0 -16 8º EL EL XC-OT EL

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Adestramento
Nº Concorrente Animal Entidade

Salto Cross
TOTAL Clas.



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 1* PRÉ-JR

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
102 Valentina Ambrosio Fernandes Euler do Guega CHG BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 61,96 -38,0 5º 0 -4 3º 0 0 -42,0 1º
105 Matheus Guimarães Autoposto Shell Hope CCPVM BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 45,87 -54,1 11º 0 -4 9º 0 0 -58,1 2º
109 Sayumi Izu Erotica do Arete CEFR BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 66,09 -33,9 2º EL EL EL EL EL SJ-FR EL
107 Livia Inagaki Horse Love CHG BR1* PR-JR PR-JR SR-1* 62,39 -37,6 4º WD WD WD WD WD SJ WD

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Adestramento
Nº Concorrente Animal Entidade

Salto Cross
TOTAL Clas.



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 90 - GERAL

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
908 Rafael Martins Hortencia CEFR BR90 AVA-HC 70,00 -30,0 4º 0 0 3º 0 0 -30,0 1º
909 Ana Luisa Ribeiro Approbato Gaivota CHG BR90 JC90 JC90 AVA 75,56 -24,4 1º 0 0 1º -6,8 0 -31,2 2º
912 Helena Canônico Pagoto Land Bela Spur do Feroleto HVA BR90 MR MR AVA 67,22 -32,8 6º 0 0 5º 0 0 -32,8 3º
901 1º TEN PM Reis IZ Justo PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 70,19 -29,8 3º 0 0 2º -5,6 0 -35,4 4º
905 1º TEN PM Talita IZ Ohana PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 64,44 -35,6 10º 0 0 8º 0 0 -35,6 5º
906 Valentina Marchezzi Fofanoff Paiacan CHG BR90 MR MR AVA 63,52 -36,5 11º 0 0 9º -4 0 -40,5 6º
913 Enrico Marchezzi Fofanoff Angelo Anpar CHG BR90 JC90 JC90 AVA 67,04 -33,0 7º 0 0 6º -9,2 0 -42,2 7º
902 3º SGT PM Araujo Quest PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 61,30 -38,7 13º -2 -4 15º 0 0 -44,7 8º
907 Maria Luiza Guimarães Autoposto Shell Hino CCPVM BR90 JC90 JC90 AVA 59,44 -40,6 15º 0 -4 14º -2,4 0 -47,0 9º
903 Marcelo Tosi Hobby Agromix (CN5) CHAX BR90 CN 58,70 -41,3 16º 0 0 13º -8,4 0 -49,7 10º
920 Marcelo Tosi Havana Agromix (CN5) CHAX BR90 CN 64,81 -35,2 9º 0 0 7º -15,2 0 -50,4 11º
918 3º SGT PM Araujo IZ OLinda PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 55,56 -44,4 18º -4,4 -12 18º 0 0 -60,8 12º
915 Ricky Candi Xenon do Tok CHSA BR90 CN 69,63 -30,4 5º 0 0 4º -2,36 -40 -72,7 13º
921 Natalie Alberto Lord CHG BR90 JC90 JC90 AVA 62,22 -37,8 12º 0 0 11º -15,6 -20 -73,4 14º
916 Feres Jorge Junior Carbakir SHAraraquara BR90 CN 57,04 -43,0 17º -0,4 -8 16º -36,4 -20 -107,8 15º
914 1 Tenente Antonio Carlos Godoy Artista CZ CDE BR90 AM90 AM90 AVA 60,37 -39,6 14º 0 -12 17º -33,6 -60 -145,2 16º
917 Livia Inagaki Frida CHG BR90 JC90 JC90 CN 72,22 -27,8 2º -0,8 -8 10º WD WD WD WD
919 1º TEN PM Reis IZ Principe PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 66,11 -33,9 8º -0,8 -4 12º EL EL XC-R EL
904 Fabricio dos Santos Helvécia Agromix CHAX BR90 CN EL EL EL EL EL EL EL EL DRE EL

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN AMADOR 90

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
901 1º TEN PM Reis IZ Justo PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 70,19 -29,8 3º 0 0 2º -5,6 0 -35,4 1º
905 1º TEN PM Talita IZ Ohana PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 64,44 -35,6 10º 0 0 8º 0 0 -35,6 2º
902 3º SGT PM Araujo Quest PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 61,30 -38,7 13º -2 -4 15º 0 0 -44,7 3º
918 3º SGT PM Araujo IZ OLinda PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 55,56 -44,4 18º -4,4 -12 18º 0 0 -60,8 4º
914 1 Tenente Antonio Carlos Godoy Artista CZ CDE BR90 AM90 AM90 AVA 60,37 -39,6 14º 0 -12 17º -33,6 -60 -145,2 5º
919 1º TEN PM Reis IZ Principe PMESP BR90 AM90 AM90 AVA 66,11 -33,9 8º -0,8 -4 12º EL EL XC-R EL

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN JOVENS CAVALEIROS 90

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
909 Ana Luisa Ribeiro Approbato Gaivota CHG BR90 JC90 JC90 AVA 75,56 -24,4 1º 0 0 1º -6,8 0 -31,2 1º
913 Enrico Marchezzi Fofanoff Angelo Anpar CHG BR90 JC90 JC90 AVA 67,04 -33,0 7º 0 0 6º -9,2 0 -42,2 2º
907 Maria Luiza Guimarães Autoposto Shell Hino CCPVM BR90 JC90 JC90 AVA 59,44 -40,6 15º 0 -4 14º -2,4 0 -47,0 3º
921 Natalie Alberto Lord CHG BR90 JC90 JC90 AVA 62,22 -37,8 12º 0 0 11º -15,6 -20 -73,4 4º
917 Livia Inagaki Frida CHG BR90 JC90 JC90 CN 72,22 -27,8 2º -0,8 -8 10º WD WD WD WD

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 90 - MIRIM

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
912 Helena Canônico Pagoto Land Bela Spur do Feroleto HVA BR90 MR MR AVA 67,22 -32,8 6º 0 0 5º 0 0 -32,8 1º
906 Valentina Marchezzi Fofanoff Paiacan CHG BR90 MR MR AVA 63,52 -36,5 11º 0 0 9º -4 0 -40,5 2º

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 75 GERAL

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
705 Helena Vanucchi Zahir do Alkansa CHG BR75 JC75 JC75 EST 68,62 -31,4 1º 0 0 1º 0 0 -31,4 1º
715 Fernando Jorge FJ Maximus Haras SJ BR75 EST-HC 68,45 -31,6 2º 0 0 2º 0 0 -31,6 2º
716 Maria Eduarda Freitas Mendonça Tavares SL Sachen II CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 60,69 -39,3 7º 0 0 3º 0 0 -39,3 3º
702 Valentina Ambrósio Fernandes Bela CHG BR75 EST-HC 59,31 -40,7 8º 0 0 4º 0 0 -40,7 4º
706 Luísa Lyra Guapo Iceberg CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 60,86 -39,1 6º 0 -4 7º 0 0 -43,1 5º
704 Maria Julia Pavan Bali Hai CHG BR75 JC75 JC75 EST 59,14 -40,9 10º 0 -4 9º 0 0 -44,9 6º
710 1º TEN PM Renan Odeon Itapua PMESP BR75 AM-75 AM-75 EST 59,14 -40,9 10º 0 -4 9º 0 0 -44,9 7º
709 Lilian Colonate Cactos Agromix CHAX BR75 JC75 JC75 EST 54,66 -45,3 14º 0 0 11º 0 0 -45,3 8º
714 Lucas Carril Quick Concorde CHG BR75 JC75 JC75 EST 62,07 -37,9 5º 0 -4 6º -4,8 0 -46,7 9º
701 Fernando Jorge FJ Fenix Haras SJ BR75 EST-HC 59,31 -40,7 8º 0 0 4º -7,2 0 -47,9 10º
712 Giovana Marchezzi Fofanoff Spartano CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 62,93 -37,1 4º 0 -12 12º 0 0 -49,1 11º
708 Suzana Junqueira Ramalho da Silva Srilanka CHG BR75 JC75 JC75 EST 48,79 -51,2 16º 0 -16 14º 0 0 -67,2 12º
711 Fabricio dos Santos Cornell Agromix CHAX BR75 EST-HC 53,97 -46,0 15º 0 -4 13º -0,4 -20 -70,4 13º
713 Filipe Tosi Pongitor Fúria Agromix CHAX BR75 PR-MR PR-MR EST 57,24 -42,8 12º -1,2 0 8º -6,8 -20 -70,8 14º
703 1º TEN PM Anita IZ Ramom PMESP BR75 EST-HC 56,90 -43,1 13º EL EL EL EL EL SJ-R EL
707 Maria Eduarda Salat Nicoluzi Virna CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 64,14 -35,9 3º EL EL EL EL EL SJ-R EL

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN JOVENS CAVALEIROS 75

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
705 Helena Vanucchi Zahir do Alkansa CHG BR75 JC75 JC75 EST 68,62 -31,4 1º 0 0 1º 0 0 -31,4 1º
704 Maria Julia Pavan Bali Hai CHG BR75 JC75 JC75 EST 59,14 -40,9 10º 0 -4 9º 0 0 -44,9 2º
709 Lilian Colonate Cactos Agromix CHAX BR75 JC75 JC75 EST 54,66 -45,3 14º 0 0 11º 0 0 -45,3 3º
714 Lucas Carril Quick Concorde CHG BR75 EST 62,07 -37,9 5º 0 -4 6º -4,8 0 -46,7 4º
708 Suzana Junqueira Ramalho da Silva Srilanka CHG BR75 JC75 JC75 EST 48,79 -51,2 16º 0 -16 14º 0 0 -67,2 5º

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 75 PRÉ-MIRIM

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
716 Maria Eduarda Freitas Mendonça Tavares SL Sachen II CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 60,69 -39,3 7º 0 0 3º 0 0 -39,3 1º
706 Luísa Lyra Guapo Iceberg CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 60,86 -39,1 6º 0 -4 7º 0 0 -43,1 2º
712 Giovana Marchezzi Fofanoff Spartano CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 62,93 -37,1 4º 0 -12 12º 0 0 -49,1 3º
713 Filipe Tosi Pongitor Fúria Agromix CHAX BR75 PR-MR PR-MR EST 57,24 -42,8 12º -1,2 0 8º -6,8 -20 -70,8 4º
707 Maria Eduarda Salat Nicoluzi Virna CHG BR75 PR-MR PR-MR EST 64,14 -35,9 3º EL EL EL EL EL SJ-R EL

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 50 GERAL

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
505 SD R. Junior IZ Queliana PMESP BR50 ESC-HC 59,47 -40,5 6º 0 0 6º -3,6 0 -44,1 1º
502 Maemi Gallo Izu Nobre Campeão CEFR BR50 MM MM ESC 66,84 -33,2 3º 0 0 3º -22 0 -55,2 2º
504 Natalia Garcia Coan Puro Sangue (Love) CHG BR50 MM MM ESC 64,21 -35,8 4º -0,4 0 4º -22,8 0 -59,0 3º
501 Rafaella Custódio Moreno Apache CEFR BR50 MM MM ESC 62,11 -37,9 5º 0 0 5º -22,4 0 -60,3 4º
503 Joao Antonio Parro Belladonna CCC BR50 MM MM ESC 68,95 -31,1 2º 0 0 2º -20,4 -20 -71,5 5º
506 1º TEN PM Talita - HC IZ Quinteiro - HC PMESP BR50 ESC HC 69,21 -30,8 1º 0 0 1º -3,6 0 -34,4 HC

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 50 - ESCOLA

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
505 SD R. Junior IZ Queliana PMESP BR50 ESC-HC 59,47 -40,5 6º 0 0 6º -3,6 0 -44,1 1º
506 1º TEN PM Talita - HC IZ Quinteiro - HC PMESP BR50 ESC HC 69,21 -30,8 1º 0 0 1º -3,6 0 -34,4 HC

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento



Haras Cedro da Colina e Recinto Mário de Felício
Concurso Completo Nacional - Formato Curto
Colina, 6 e 7 de maio de 2023

CCN 50 MINI-MIRIM

CDC CBH FPH ABHIR % ptos Clas. Tempo Falta Clas. Tempo Falta
502 Maemi Gallo Izu Nobre Campeão CEFR BR50 MM MM ESC 66,84 -33,2 3º 0 0 3º -22 0 -55,2 1º
504 Natalia Garcia Coan Puro Sangue (Love) CHG BR50 MM MM ESC 64,21 -35,8 4º -0,4 0 4º -22,8 0 -59,0 2º
501 Rafaella Custódio Moreno Apache CEFR BR50 MM MM ESC 62,11 -37,9 5º 0 0 5º -22,4 0 -60,3 3º
503 Joao Antonio Parro Belladonna CCC BR50 MM MM ESC 68,95 -31,1 2º 0 0 2º -20,4 -20 -71,5 4º

* Os resultados serão validados após conferência dos registros pelas entidades, bem como pela apresentação da documentação necessária

Salto Cross
TOTAL Clas.Nº Concorrente Animal Entidade

Adestramento


